



## قرار داد ۹۰۰ میلیاردی پارسی راد برای تأمین ماشین آلات پسماند همدان



## راهپیمایی ۲۲ بهمن در ۷۰ شهر و روستای استان برگزار شد

### پذیرش خطا

#### و افزایش امکان توفیق

پس از اعتراضات اخیر، دولت رفتار منطقی و عقلانی در برخورد و مواجهه با آن داشت، پذیرش حق اعتراض و تلاش برای ارتباط و گفت و گو با معترضان دو اقدام بنیادی دولت در مواجهه با این اعتراضات بود که در کنار شفافیت در اطلاع رسانی به ویژه اعلام اسامی تمامی از دست رفتگان این حوادث، حکایت از صداقت دولت در قبال این رویداد داشت.

این اقدامات نشان داد دولت از بحران‌های پیشین درس گرفته و به خوبی می‌داند که چگونه باید رفتار کند که اقدامات به بحران سازی منجر نشود بلکه جامعه را آرام و اعتماد به دولت را افزایش دهد. به دنبال این اقدامات سخنان محمدجعفر قائم‌پناه، در نشست برخط معاون اجرایی رئیس جمهور با استانداران، معاونان سیاسی و مسئولان دفاتر ارتباطات مردمی ریاست جمهوری که به نوعی اعلام برنامه‌های دولت برای پیشگیری از این نوع حوادث است، حکایت از توجه آسیب شناسانه و نگاه علمی دولت به حوادث دی ماه دارد...

### همدان از استان‌های موفق در حوزه میراث فرهنگی است

با توجه به بازدید از استان‌های مختلف کشور، می‌توان گفت همدان یکی از استان‌های موفق و فعال در حوزه میراث فرهنگی و گردشگری است. مدیرعامل صندوق توسعه و احیای بناهای تاریخی و فرهنگی کشور با عنوان این مطلب گفت: با توجه به بازدیدهایی که در استان‌های مختلف کشور دارم، می‌توان گفت همدان یکی از استان‌های موفق و فعال در حوزه میراث فرهنگی است و این موفقیت، بیش از هر چیز، مرهون پیگیری مستمر و روحیه اجماع سازی دستگاه تخصصی این حوزه است...



### اصلاح موقت یا هشدار یک ریزش عمیق؟

ریزش اخیر بیت‌کوین تا محدوده ۶۰ هزار دلار بار دیگر بازار رمزارزها را وارد فضا زد و احتیاط کرده است. این وضعیت نه تنها معامله‌گران کوتاه‌مدت، بلکه سرمایه‌گذاران میان‌مدت و بلندمدت را نیز وادار به بازنگری در استراتژی‌های خود کرده است. کاهش قیمت بیت‌کوین که همچنان نقش لیدر بازار کریپتو را ایفا می‌کند، به سرعت اثر خود را بر کل بازار گذاشته و آلت‌کوین‌ها را بیش از پیش تحت فشار قرار داده است. تحلیلگران معتقدند مجموعه‌ای از عوامل در شکل‌گیری این ریزش نقش داشته‌اند...



### راه عبور از بحران؛ صداقت با مردم و اصلاح حکمرانی

روز گذشته در ۹مین روز از دهه فجر؛ همدان میزبان معاون حقوقی رئیس‌جمهور بود این سفر با هدف بهره برداری و آغاز عملیات اجرایی پروژه‌هایی با اعتبار بیش از ۲۹ همت صورت گرفت. مجموع اعتبارات پیش‌بینی شده برای این پروژه‌ها بیش از ۲۹ هزار میلیارد تومان است که در راستای سیاست‌های توسعه‌ای دولت چهاردهم و با هدف ارتقای زیرساخت‌های اقتصادی و عمرانی استان به بهره‌برداری می‌رسد یا عملیات اجرایی آن‌ها آغاز خواهد شد...



پذیرش خطا  
و افزایش امکان توفیق

پس از اعتراضات اخیر، دولت رفتار منطقی و عقلانی در برخورد و مواجهه با آن داشت، پذیرش حق اعتراض و تلاش برای ارتباط و گفت و گو با معترضان دو اقدام بنیادی دولت در مواجهه با این اعتراضات بود که در کنار شفافیت در اطلاع رسانی به ویژه اعلام اسامی تمامی از دست رفتگان این حوادث، حکایت از صداقت دولت در قبال این رویداد داشت.

این اقدامات نشان داد دولت از بحران‌های پیشین درس گرفته و به خوبی می داند که چگونه باید رفتار کند که اقدامات به بحران سازی منجر نشود بلکه جامعه را آرام و اعتماد به دولت را افزایش دهد.

به دنبال این اقدامات سخنان محمدجعفر قائم‌پناه، در نشست برخط معاون اجرایی رئیس جمهور با استانداران، معاونان سیاسی و مسئولان دفاتر ارتباطات مردمی ریاست جمهوری که به نوعی اعلام برنامه های دولت برای پیشگیری از این نوع حوادث است، حکایت از توجه آسیب شناسانه و نگاه علمی دولت به حوادث دی ماه دارد.

وی گفته است: «برای حل مشکلات به مردم رجوع کنیم، هیچ مشروعیت و مقبولیتی به مداخلات بیرونی ندهیم و مداخله خارجی را غیر وطن‌دوستانه جلوه دهیم. هرگاه ما مردم را در نظر داشته باشیم، مشکلات قابل حل هستند و اگر خدای ناکرده مردم را از دست بدهیم، در واقع مشروعیت و رسمیت خود را از دست خواهیم داد. در حالت صلح و آرامش باید با تشکل‌ها، صنف، تشکل‌های مذهبی و دانشجویی به عنوان محرکه مردم ارتباط مستمر داشته باشیم. آزادی بیان و آزادی گفت و گو برای مخالفین است و به این معناست که ما به حرف مخالف خودمان گوش دهیم، کسی که سیاست‌های دولت، استاندار یا استان را نقد می‌کند، باید شنیده شود، نه فقط کسی که موافقت خود را اعلام می‌کند. ما باید بین کسانی که اعتراض دارند و کسانی که برای دشمن ما فعالیت می‌کنند، تفاوت جدی قائل شویم. باید به اعتراض‌های مسالمت‌آمیز احترام بگذاریم؛ چه از جانب جوان، دانشجو، کسبه، زن یا مرد باشد که به سیاست‌های دولت یا حاکمیت اعتراض دارد. حاکمان باید گوش شنوایی برای شنیدن فریاد معترضین داشته باشند. تقاضای من این است که قبل از آن که فریادشان بلند شود، ما به استقبال آن‌ها برویم و اعتراضشان را بشنویم.

هدف، ترسیم مطالبه‌گری درون‌زا و تلاش برای حل مسائل از مسیرهای داخلی است. این رویکرد می‌تواند نقش مؤثری در کاهش نارضایتی‌ها و مدیریت صحیح بحران ایفا کند. باید خطا را بپذیریم. در نظرسنجی که انجام شده، اکثریت مردم از عملکرد دستگاه‌های اجرایی رضایت نداشتند. سبک زندگی افراد جامعه را به رسمیت بشناسیم و تلاش کنیم که با دخالت‌های بی‌مورد، عرصه را بر جوانان، زنان و مردان کشور تنگ نکنیم وقتی مردم احساس بی‌پناهی کنند، برای رفع مشکلات خود به‌دنبال کمک از عوامل خارجی می‌روند»

آنچنان که قائم پناه گفته؛ هدف دولت از این اقدامات و حرکات، ترسیم مطالبه‌گری درون‌زا و تلاش برای حل مسائل از مسیرهای داخلی است.

با این اوصاف همراهی مدیران به ویژه در استان ها و هم‌پایری با برنامه دولت در این حوزه به ویژه پذیرش حق اعتراض و شجاعت پذیرش خطا و حرکت برای ارتباط بیشتر با جامعه و گفت و گو با همه گروه‌ها و قشرها به ویژه معترضان و منتقدان شرط اصلی برای توفیق دولت در اجرای برنامه های پیشگیرانه با هدف پیش گفته و حل مسائل در چارچوب‌های موجود و از مسیرهای داخلی است.

## معاون حقوقی رئیس‌جمهور در گردهمایی مدیران اجرایی استان:

راه عبور از بحران؛ صداقت با مردم  
و اصلاح حکمرانی

روز گذشته در ۹مین روز از دهه فجر؛ همدان میزبان معاون حقوقی رئیس‌جمهور بود این سفر با هدف بهره برداری و آغاز عملیات اجرایی پروژه‌هایی با اعتبار بیش از ۲۹ همت صورت گرفت.

مجموع اعتبارات پیش‌بینی‌شده برای این پروژه‌ها بیش از ۲۹ هزار میلیارد تومان است که در راستای سیاست‌های توسعه‌ای دولت چهاردهم و با هدف ارتقای زیرساخت‌های اقتصادی و عمرانی استان به بهره‌برداری می‌رسد یا عملیات اجرایی آن‌ها آغاز خواهد شد.

شرکت در گردهمایی مدیران اجرایی و فعالان فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، سیاسی و اقتصادی استان، دیدار با خانواده معظم شهدا، بازدید از آرامگاه بوعلی سینا و...از دیگر برنامه‌های پیش‌بینی‌شده معاون حقوقی رئیس‌جمهور در این سفر بود.

شنیدن صدای مردم و اصلاح رویه‌ها،  
مسیر تقویت سرمایه اجتماعی است

معاون حقوقی رئیس‌جمهور، در گردهمایی مدیران اجرایی و فعالان فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، سیاسی و اقتصادی استان، با تأکید بر ضرورت آسیب‌شناسی صادقانه ناآرامی‌های اخیر، گفت: راه‌حل عبور از بحران‌های اجتماعی، بازگشت به نقطه قوت آغاز انقلاب و ایجاد احساس «باهم‌بودن» در میان مردم است.

حجت‌الاسلام مجید انصاری، اظهار کرد: انقلاب اسلامی، رهایی ملت ایران از استبداد داخلی و استعمار خارجی و جایگزینی اراده مردم به جای اراده بیگانگان بود.

وی با تسلیت به خانواده جان‌باختگان حوادث اخیر و ابراز همدردی با آسیب‌دیدگان، تصریح کرد: اعتراض، حق مردم است و باید در بستر مدنی شنیده و مدیریت شود، اما آنچه رخ داد، به‌دلیل ضعف‌ها و کاستی‌هایی بود که نیازمند بررسی عمیق جامعه‌شناسانه و روان‌شناسانه است. به گزارش ایسنا، معاون حقوقی رئیس‌جمهور ادامه داد: باید صادقانه بپذیریم که در کجا دچار خطا شده‌ایم؛ چرا نسل جوان ما شنیده نمی‌شود و چرا گسل‌های اجتماعی با فاصله زمانی کمتر و عمق بیشتر فعال می‌شوند. علاج این وضعیت، بازگشت به همان سرمایه اجتماعی ابتدای انقلاب و ایجاد احساس همبستگی ملی است.

انصاری خاطر نشان کرد: شنیدن صدای مردم کافی نیست؛ باید شجاعانه تصمیم گرفت، در صورت خطا عذرخواهی کرد و مسیر اصلاح را در پیش گرفت، چرا که ترمیم شیوه حکمرانی، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر برای آینده کشور است.

درآمدهای مالیاتی استان بیش از  
۱۰۰ درصد محقق شد

استاندار نیز در این گردهمایی از تحقق ۱۰۲ درصدی درآمدهای مالیاتی این استان خبر داد و گفت: اعتبارات عمرانی نیز ۶۳ درصد رشد داشته است.

حمید ملاتوری با اشاره به دستاوردهای مهم دولت در استان، از تحقق کامل و فزاینده برنامه در

حوزه‌های مالیاتی، اشتغال، سرمایه‌گذاری، عدالت آموزشی و انرژی‌های تجدیدپذیر خبر داد و گفت: همدان امروز یکی از استان‌های موفق کشور در شاخص‌های اقتصادی، مدیریتی و امنیتی بوده و این موفقیت حاصل وفاق ملی، تعامل دستگاه‌ها و مشارکت مردم است.

به گزارش ایرنا نماینده ولی‌فقیه در استان و امام جمعه همدان نیز با تأکید بر ضرورت تقویت وحدت ملی و حمایت همه‌جانبه از دولت، گفت: در شرایط حساس کنونی که دشمن به‌دنبال تضعیف انسجام داخلی و امنیت کشور است، حمایت عملی از دولت و اعتماد به تصمیمات آن در حوزه‌های دیپلماسی، اقتصاد و سیاست، یک ضرورت انکارناپذیر به شمار می‌رود.

حجت‌الاسلام والمسلمین حبیب‌ا... شعبانی افزود: فراهم شدن فرصت بیان دیدگاه‌ها برای مجموعه‌ها و گروه‌های مختلف، اقدامی ارزشمند است و نکات مطرح‌شده در این جلسات به‌صورت قانونی ثبت، مطالعه و پیگیری می‌شود.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار نیز با بیان اینکه این استان در سال گذشته و امسال در زمینه جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی خوش درخشیده است، گفت: جهش تولید انرژی‌های تجدیدپذیر، رشد بی‌سابقه سرمایه‌گذاری خارجی و کنترل تورم، کارنامه روشن استان همدان در دولت چهاردهم است.

سید مجتبی حسینی با اشاره به تمرکز مدیریت استان همدان بر حوزه اقتصادی و به‌طور خاص توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر، تصریح کرد: در بخش نیروگاه‌های خورشیدی، تاکنون ۳هزار و ۴۰۰ مگاوات پروانه ایجاد در استان صادر شده که از این میزان، ۵۷۳ مگاوات در دست اجراست و هر هفته بخشی از این ظرفیت به بهره‌برداری می‌رسد.

بدون تضمین حق دفاع، تحقق  
عدالت دشوار است

رئیس کانون وکلای دادگستری همدان هم با تأکید بر نقش اساسی حق دفاع در تحقق عدالت، گفت: در جامعه‌ای که حق دفاع به رسمیت شناخته نشود و از آن حمایت نشود، تحقق عدالت دشوار است بنابراین دولت اندرکاران در کشور برای رفع این مشکل و خلاء اقدام کنند.

سعید آینه‌وند با اشاره به اهمیت عدالت و جایگاه حق دفاع در نظام حقوقی کشور اظهار کرد: متولیان امر دفاع نقش اساسی در تحقق عدالت دارند؛ عدالتی که رئیس‌جمهور آن را به‌عنوان محور شعارهای انتخاباتی خود مطرح کرده است اما بی‌مهری‌هایی که امروز در سراسر کشور نسبت به حق دفاع می‌شود با این هدف در تعارض قرار دارد.

محمود الفت دبیر حزب مؤتلفه اسلامی استان همدان با اشاره به کاهش محسوس مشارکت مردم در انتخابات و افزایش آسیب‌های اجتماعی نیز گفت: این روندها نشان‌دهنده ضرورت آسیب‌شناسی جدی و ریشه‌یابی دلایل نارضایتی و ناامیدی در جامعه، به‌ویژه در میان جوانان است.

۱- ۲۰۰ کامیون ایرانی پشت مرزهای ازبکستان متوقف شده‌اند. گویا کامیون‌های ایرانی نمی توانند یکسره به ازبکستان بروند و مجبورند بار خود را در مرز ترکمنستان تخلیه کنند و کالا دوباره بارگیری شود. گفتنی است بارگیری دوباره برخی محصولات، خسارت زیادی به آنها وارد می‌کند.

۲- چینی‌ها از نور خورشید بنزین ساخته‌اند. گویا پژوهشگران چینی در دستاوردی خیره‌کننده موفق شدند با استفاده از نور خورشید و دی اکسید کربن اجزای بنیادی بنزین را تولید کنند.گفتنی است این پروژه که با الهام از فرآیند فتوسنتز گیاهان انجام شده است گامی بزرگ برای دستیابی به تولید سوخت های پایدار محسوب می‌شود.

۳- استارلینک حتی برای مصرف شخصی هم جرم است. گویا این جرم در قانون تشدید مجازات جاسوسی و همکاری با رژیم صهیونیستی و کشورهای متخاصم دیده شده است. گفتنی است در این قانون استفاده، نگهداری، خرید و فروش و واردات تجهیزات اینترنت ماهواره‌ای فاقد مجوز از جمله استارلینک، حتی برای مصرف شخصی، جرم‌انگاری شده است.

۴- مالکیت نماد شیر و خورشید دوباره به بحث روز تبدیل شده است. گویا رئیس بنیاد ایران شناسی اعلام کرده مالکیت این نماد به ایران تعلق دارد. گفتنی است شیر و خورشید یکی از کهن‌ترین نمادهای تاریخ بشر است که قدمتی چند هزار ساله دارد.

۵- قطعی اینترنت ۵۰۰ میلیارد تومان به صنعت بازی‌سازی کشور ضرر زده است. گویا کمیسیون نرم‌افزارهای بازی و سرگرمی این عدد را به‌صورت کاملاً تخمینی با در نظر گرفتن حدود ۵۰ شرکت متوسط و بزرگ در این حوزه و زیان هر کدام به‌طور میانگین حدود ۱۰ میلیارد تومان در برآوردی تقریبی محاسبه کرده است. گفتنی است هنوز رقم دقیقی از زیان کشور از قطعی اینترنت اخیر محاسبه نشده است.

مسدود کردن ۴۰۸ حلقه چاه  
غیرمجاز در همدان

از ابتدای سال جاری ۴۰۸ حلقه چاه غیرمجاز دیگر مسدود شده که این اقدام منجر به صرفه‌جویی حدود ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار مترمکعب شده است.

معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای همدان با اشاره به اقدامات انجام‌شده برای مدیریت برداشت منابع آب اظهار کرد: از سال ۱۳۹۳ تاکنون بیش از ۷۹۰۰ حلقه چاه غیرمجاز در استان مسدود شده که مجموع عمق آن‌ها به بیش از ۲۳ هزار متر می‌رسد. مرتضی احمدی افزود: از ابتدای سال جاری نیز ۴۰۸ حلقه چاه غیرمجاز دیگر مسدود شده که این اقدام منجر به صرفه‌جویی حدود ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار مترمکعب آب شده است.

به گزارش مهر، معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای همدان با بیان اینکه حدود ۷۵۰۰ حلقه چاه به کنتور هوشمند مجهز شده‌اند، ادامه داد: علاوه بر این، نزدیک به ۶۰۰ مورد پلمب بهره‌برداری نیز انجام شده است.

وی در تشریح وضعیت سدهای استان یادآور شد: در حال حاضر سد اکباتان حدود ۹ میلیون مترمکعب، سد کلان ۲۳ میلیون مترمکعب و سد سراپی نزدیک به ۲ میلیون مترمکعب آب ذخیره دارند. این در حالی است که ظرفیت مخزن سد اکباتان ۳۵ میلیون مترمکعب، سد کلان ۴۵ میلیون مترمکعب و سد سراپی ۹ میلیون و ۲۰۰ هزار مترمکعب است.

# از مسکن ملی اسدآباد رضایت نداریم

**۱۲** ساخت، یکی از پروژه‌هایی بوده که واگذاری زمین، صدور اسناد و دریافت پروانه، این طرح را با روند کند و لاک‌پشتی مواجه کرده و به سرانجام رسیدن این طرح از جمله مطالبات مهم شهروندان به‌ویژه متقاضیان این پروژه است.

در این بین توان مالی پایین متقاضیان نیز مزید بر علت کند بودن روند اجرایی این طرح بوده است ضمن اینکه ساکن روستا بودن اکثر افراد متقاضی تأیید شده در طرح نهضت ملی مسکن شهر اسدآباد نیز موضوعی قابل توجه بوده که حاکی از روند مهاجرت روستائیان به شهر در قالب طرح نهضت ملی مسکن این شهرستان را دارد.

اما اینکه طرح نهضت ملی مسکن اسدآباد در چه روندی بوده و با چه مشکلاتی دست و پنجه نرم می‌کند و چه اقداماتی برای رفع این مشکلات انجام شده و چرا نمی‌توانند عملیات اجرایی را آغاز کنند موضوعی بود که از مسئولان جویا شدیم.

## ۴ از مسکن ملی اسدآباد رضایت نداریم

فرماندار اسدآباد با اشاره به طرح نهضت ملی مسکن شهرستان و چالش‌ها و مشکلات این طرح، به ایسنا گفت: از حوزه نهضت ملی مسکن شهرستان رضایت نداریم، زیرا بنا را از ابتدا در این پروژه در شهرستان کج گذاشته‌اند.

سلیمان نظری دوست اظهار کرد: در طرح نهضت ملی مسکن اسدآباد در سال ۱۴۰۱ از روز نخست این پروژه به جای اینکه مانند بسیاری از شهرستانهای دیگر "بنیاد ساخت" تعریف شود، متأسفانه "مردم ساخت" تعریف شده و همین امر موجب چالش و مشکلات بسیاری در اجرای طرح نهضت ملی این شهرستان در بحث ساخت شده است.

وی ادامه داد: در طرح نهضت ملی مسکن شهرستان در بدو ورود با ۱۰۸۰ نفر مواجه شدیم که هر نفر ۴۰ میلیون تومان در ابتدای امر پرداخت کرده بودند و نه سند داشتند و نه زمینی تحویل آنان شده بود.

نظری دوست با بیان اینکه واگذاری زمین، صدور اسناد، دریافت پروانه و توان مالی مردم برای ساخت‌وساز از جمله مشکلات متقاضیان در طرح نهضت ملی مسکن بود، گفت: از بدو ورود نسبت به رسیدگی به طرح نهضت ملی مسکن شهرستان ورود جدی داشته و با

جلسات و پیگیری‌های متعدد در این رابطه اقداماتی نیز انجام داده‌ایم به‌طوری‌که با این اقدامات از ۱۰۸۰ نفر حوزه نهضت ملی مسکن شهرستان بعد از پیگیری‌ها، حدود ۵۰۰ نفر پروانه ساختمانی اخذ کرده‌اند و مشکل سند آنان حل شده و به هر یک از این ۵۰۰ متقاضی حدود ۵۰ درصد در زمینه نظام مهندسی، نقشه‌ها، پروانه و سایر موارد تخفیف داده شده است.

وی با بیان اینکه طرح نهضت ملی شهر اسدآباد شامل ۱۳۵ قطعه ۸ نفره در ۴ طبقه و هر طبقه ۲ واحد در نظر گرفته شده است، افزود: در این طرح "مردم ساخت" ابتدا باید در هر قطعه ۸ نفره، این متقاضیان ابتدا یکدیگر را پیدا و سپس برای ساخت مسکن خود یک پیمانکار انتخاب کنند تا پیمانکار مسکن مورد نظر را برای آنان ایجاد کند.

فرماندار اسدآباد ادامه داد: از ۱۰۸۰ نفر متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن شهر اسدآباد، بر اساس بررسی‌های انجام شده ۵۱ درصد آنان معادل ۵۶۰ نفر دهک یک تا ۴ بوده و استطاعت مالی لازم را برای ساخت نهضت ملی مسکن خود در طرح مردم ساخت شهرستان ندارند.

وی با اشاره به اینکه در این رابطه حداقل آورده متقاضیان باید یک میلیارد تومان باشد، افزود: نداشتن استطاعت مالی متقاضیان برای ایجاد این طرح "مردم ساخت" موجب کند شدن روند اجرایی طرح نهضت ملی مسکن شهر اسدآباد شده و در این رابطه از حوزه مسکن اعلام نارضایتی می‌کنم، زیرا آقایان مسئول گذشته مانند سایر شهرستان‌های دیگر باید از ابتدا طرح نهضت ملی مسکن اسدآباد را بنیاد ساخت در نظرمی‌گرفتند.

نظری‌دوست با اشاره به اینکه در حال حاضر به دنبال راهکار مناسب برای حل مشکل طرح نهضت ملی مسکن شهرستان هستیم، اظهار کرد: تعدادی از انبوه‌سازان برای ساخت طرح نهضت ملی مسکن شهرستان اعلام آمادگی کرده‌اند که در همین رابطه از مسکن و شهرسازی درخواست کردیم که هر بلوک چهارطبقه را به پنج طبقه تغییر داده و از هر بلوک یک طبقه رایگان به سازنده داده شود و مابقی طبقات به متقاضیان تحویل داده شود تا از این طریق متقاضیان مسکن شهرستان صاحبخانه شوند.



عکس ترنیشی است

فرماندار اسدآباد گفت: برای حل مشکلات و چالش‌های نهضت ملی مسکن اسدآباد تغییر فرمول‌های ایجاد امری ضروری بوده و باید فرمول‌های ساخت را تغییر دهیم.

وی با اشاره به اینکه مسئولین قبل استان و شهرستان در طرح نهضت ملی مسکن تنها هدف‌شان اخذ موافقت دستگاهای مختلف ذی ربط و کلنگ‌زنی پروژه بوده و توجهی به جگونگی اجرایی شدن آن و مرتفع کردن مشکلات نداشته‌اند، خاطرنشان کرد: اکنون باید این اشتباه مسئولین قبل را ما پاسخگو باشیم، زیرا مردم از مسئولین مطالبه دارند.

نظری‌دوست با بیان اینکه انرژی بسیاری برای حل مشکلات این پروژه گذاشته‌ایم، گفت: عمده مشکل مردم، ناتوانی در ساخت به دلیل هزینه‌های بالای پروانه، نظام مهندسی و تسهیلات بانکی بوده که با پیگیری لازم ۵۰ درصد در زمینه نظام مهندسی، نقشه‌ها، جواز و سایر موارد به متقاضیانی که پروانه ساختمانی خود را اخذ کرده‌اند تخفیف داده شده است.

## ۴۰ درصد متقاضیان مسکن اسدآباد ساکن روستاها هستند

وی خاطرنشان کرد: علاوه بر این مشکلات، در رصد و بررسی‌های انجام شده متوجه شدیم که ۷۰ درصد از ۱۰۸۰ متقاضی نهضت ملی مسکن شهر اسدآباد ساکن روستا هستند که این موضوع ناشی از این است که در ثبت نام این متقاضیان در سامانه به این موضوع هیچ توجهی نکرده‌اند و کنترل و دقتی نداشته‌اند که با چنین بی دقتی امروز در این رابطه با آمار بالای روستائیان مواجه‌شویم.

فرماندار اسدآباد در ادامه با بیان اینکه در شهرستان اسدآباد ۵۴ روستا زمین برای ساخت خانه ندارند، اظهار کرد: برای مرتفع شدن این مشکل، اسسال ۳۵۴ هکتار

به محدوده این ۵۴ روستا برای ساخت مسکن اضافه کردیم تا با این اقدام دیگر جوانان روستایی و روستائیان به شهر مهاجرت نکنند.

نظری‌دوست با اشاره به اینکه در این ۳۵۴ هکتار الحاق به محدوده ۵۴ روستا، تقویت ساخت و ایجاد مسکن محرومان را نیز در نظر گرفته‌ایم، گفت: برای ساخت مسکن روستایی محرومان، متقاضیان ۷۰۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت کرده و با تحویل زمین لازم نسبت به ایجاد مسکن می‌توانند اقدام داشته باشند که در این رابطه تلاش جهادی مدیران و دهیاران امری ضروری است.

## ۴ روند اجرای مسکن ملی در اسدآباد

جواد کرمی مدیر راه و شهرسازی اسدآباد نیز با اشاره به روند نهضت ملی مسکن شهرستان گفت: پس از انعقاد توافق با مالکین ۱۵ هکتار اراضی مجاور بیمارستان در سال ۱۴۰۲، مقدمات انجام آزمایشات جهاد کشاورزی، مراحل انتقال اسناد اراضی مالکین به دولت، مطالعه و نقشه برداری اراضی توسط مشاور، تهیه طرح تفصیلی، طرح تفکیک اراضی توسط مشاور، برگزاری جلسات تصویب طرح تفصیلی در کمیسیون ماده ۵ و شورای برنامه‌ریزی استان، تهیه پروپول‌های طولی و عرضی که هر کدام از مراحل فوق روند زمان بری دارند، انجام شد. وی با بیان اینکه در ادامه این روند، کلنگ‌زنی و پس از آن خاکبرداری و آماده‌سازی زمین‌ها و جانمایی قطعات توسط بنیاد مسکن انجام شد، افزود: سپس در سال ۱۴۰۳ روند ارسال پیامک به متقاضیان و گروه‌بندی آنان انجام گرفت که به واسطه عدم واریز وجه توسط تعدادی از افراد، پس از مهلت دو ماهه برای نفرت دیگر پیامک واریز وجه با مهلت ۲ ماهه ارسال می‌شد که انصراف متقاضیان موجب طول کشیدن تکمیل نفرت پروژه می‌شد.

# تجلیل از پرچمدار انقلاب ملایر در روز ملی ملایر



وی با مقایسه شرایط پیش و پس از انقلاب، به برگزاری جشن هتر شیراز پیش از انقلاب اشاره کرد و آن را نمادی از وضعیت فرهنگی آن دوران دانست و در مقابل، استمرار باشکوه مراسم انقلاب پس از گذشت ۴۷ سال را نشانه عمق باور دینی ملت ایران عنوان کرد.

حجت‌الاسلام برقراری شاخص اصلی دینداری را ایستادگی در برابر دشمنان در کنار مهربانی با مردم و تقویت ارتباط عاطفی میان آحاد جامعه دانست و تأکید کرد: مقابله با طاغوت و بندگی خدا از ویژگی‌های

کردند: انقلابی بودن پیش از پیروزی انقلاب و تلاش برای هموار کردن مسیر آن، نشان‌دهنده عمق معرفت دینی و ملی است. علما به‌عنوان تربیت‌یافتگان مکتب امام صادق(ع)، در این مسیر پیشتاز بوده‌اند. امام جمعه اسلامشهر پیشرفت‌های کشور در حوزه‌های علمی، فناوری، استقلال سیاسی و مقاومت در برابر تحریم‌ها و تهدیدها را از برکات انقلاب اسلامی دانست و افزود: از نظر معنویت و فضای دینی، دوره کنونی در تاریخ ایران، دورانی ممتاز و کم‌نظیر محسوب می‌شود.

**۱۲** همزمان با فرارسیدن ۲۱ بهمن، روز ملی ملایر و یادبود پرچمدار انقلاب این شهرستان، آیت‌ا... سید محمد میرشاه‌ولد، مراسم بزرگداشت و گرامیداشت شهادت انقلاب ملایر با حضور مسئولین و اقشار مختلف مردم در امام‌زاده عبدا... علیه‌السلام برگزار شد. این روز که توسط مجمع عالی بسیج شهرستان ملایر در سال ۱۳۹۳ به عنوان «روز ملی ملایر» تصویب شده است، فرصتی برای پاسداشت نقش برجسته شخصیت‌های محوری مبارزات مردمی این دیار در جریان انقلاب محسوب می‌شود.

حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمدحسین میرشاه‌ولد، فرزند مرحوم آیت‌ا... میرشاه‌ولد، در این مراسم با اشاره به نقش برجسته پدر خود در هدایت مبارزات انقلابی مردم ملایر، ایشان را نمونه‌ای از اخلاص، فداکاری و تعهد به ارزش‌های دینی و ملی دانست که در مسیر انقلاب اسلامی و در کنار امام خمینی(ره) نقش آفرینی کردند.

وی همچنین بر اهمیت اتحاد و انسجام ملی و تداوم مسیر انقلابی تأکید کرد.

همچنین حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمدباقر برقراری، امام جمعه اسلامشهر، با گرامیداشت یاد و خاطره شهدا و شخصیت‌های انقلابی، جایگاه و دستاوردهای انقلاب اسلامی طی ۴۷ سال گذشته را یادآور شد.

وی با اشاره به نقش شخصیت‌هایی همچون آیت‌ا... میرشاه‌ولد به‌عنوان یار نزدیک امام خمینی(ره) بیان

مهم پیامبران است که ملت ایران به برکت انقلاب و رهنمودهای امام و یارانش آن را به‌خوبی شناخته است. وی با اشاره به روحیه جهادی ایجاد شده توسط شخصیت‌هایی مانند آیت‌ا... میرشاه‌ولد، حضور فرماندهان شهید این شهرستان در دوران دفاع مقدس و ایستادگی مردم در برابر تهدیدات و فتنه‌ها را جلوه‌ای از معنویت برخاسته از انقلاب دانست و افزود: همین روحیه در جنگ ۱۲ روزه و سایر توطئه‌ها موجب شکست دشمن شد و امروز این معیار در سطح جهانی مطرح شده است.

امام جمعه اسلامشهر کاهش نرخ فقر و دستیابی کشور به خودکفایی در عرصه‌های مختلف را از دیگر دستاوردهای انقلاب برشمرد و از مردم خواست قدردان بزرگان کشور و منطقه از جمله آیت‌ا... میرشاه‌ولد و آیت‌ا... فاضلیان باشند. وی حوزه علمیه ملایر را در تراز برتر و به‌عنوان «فیضیه غرب کشور» توصیف و نقش علما و روحانیون را در تمامی پیشرفت‌ها اثرگذار دانست.

حجت‌الاسلام برقراری در پایان انتخاب روز ملی ملایر همزمان با یادبود علما را نشانه معیارهای تدین و روحیه انقلابی دانست و خدمات آیت‌ا... میرشاه‌ولد در دوران امامت جمعه، رسیدگی به محرومان و فعالیت‌های خیریه را نماد جامعیت یک عالم ربانی عنوان کرد و تأکید کرد: این مسیر باید ادامه یابد تا دستیابی به قله‌های پیروزی نهایی محقق شود.

# قرارداد ۹۰۰ میلیاردی پارسی‌راد برای تأمین ماشین آلات پسماند همدان



مکانیزه خیابانی و یک دستگاه کشنده حمل زباله ۴۴ تنی انجام شده است.

در ادامه مدیرعامل شرکت پارسی‌راد ایرانیان با اشاره به سابقه همکاری ۲۰ ساله با شهرداری همدان گفت: حدود ۲۰ سال است که یک همکاری مستمر و ارزشمند با این شهرداری همدان داریم و جزو بزرگ‌ترین مشتری ما محسوب می‌شود، اما همدان نیز به دلیل پیشینه همکاری و نگاه حرفه‌ای مدیریت شهری، جایگاه ویژه‌ای برای ما دارد.

نازیلا نورفردی افزود: از سال‌های گذشته، شهرداری همدان تجهیزات و دستگاه‌هایی از مجموعه ما در اختیار داشته و نمک‌پاش‌هایی که امروز در سطح شهر فعالیت می‌کنند بخشی از همین همکاری‌های قبلی است.

نورفردی با اشاره به پیگیری‌های مدیریت شهری همدان در اجرای این پروژه گفت: با وجود فشار کاری بالا، این پیگیری‌ها نشان‌دهنده تعهد و مسئولیت‌پذیری مدیریت شهری است و ما از این رویکرد قدردانی می‌کنیم. در این مسیر تلاش شد تجهیزات مورد نیاز شهرداری همدان مطابق نیاز واقعی و شرایط عملیاتی انتخاب و تأمین شود.

مدیرعامل شرکت پارسی‌راد ایرانیان درباره جزئیات تجهیزات پیش‌بینی‌شده در این همکاری اظهار کرد: در قالب این قرارداد، تأمین تجهیزات شامل نمک‌پاش‌ها در سازه‌های مورد نیاز، خودروهای خدماتی، جاروهای مکانیزه و یک دستگاه کشنده ۴ تنی در دستور کار قرار گرفته است و تلاش شد متناسب با شرایط همدان و نیازهای فصل زمستان، تجهیزات کارآمدتر و مناسب‌تری تأمین شود.

وی با اشاره به روند شکل‌گیری این همکاری افزود: در نمایشگاه‌های تخصصی از جمله نمایشگاه‌های تهران و اصفهان، مذاکرات و بازدیدهای متعددی انجام شد و در نهایت با جمع‌بندی انجام گرفته، تصمیم بر تأمین تجهیزات با ظرفیت‌های جدید و کاربردی‌تر گرفته شد.

نورفردی در پایان خاطرنشان کرد: امیدواریم این همکاری، گامی مؤثر در ارتقای خدمات شهری و افزایش توان عملیاتی شهرداری همدان به‌ویژه در مدیریت معابر و عملیات زمستانی باشد.

## شهردار همدان: همکاری با بخش خصوصی، مسیر توسعه تجهیزات شهری را هموار می‌کند

حسینی ابراز امیدواری کرد: با شکل‌گیری این همکاری‌ها، مسیر توسعه خدمات شهری در همدان شتاب بیشتری بگیرد و این مدل تعامل به سایر حوزه‌ها و حتی دیگر شهرداری‌ها نیز تسری پیدا کند.

حسینی با اشاره به تعداد تجهیزات در این قرارداد عنوان کرد: در قالب این قرارداد که به ارزش ۹۰۰ میلیارد ریال و در دهه مبارک فجر صورت گرفت، خرید ماشین‌آلات شامل ۲ دستگاه نمک‌پاش ۱۰ تنی، ۴ دستگاه نمک‌پاش ۸ تنی، ۴ دستگاه جاروب

قابل توجهی دارد و در همدان، ملک یکی از ارزشمندترین کالاهاست.

وی افزود: بهره‌گیری از ظرفیت املاک می‌تواند زمینه اجرای پروژه‌های شهری از مسیر تهاتر و مشارکت اقتصادی را تسهیل کند؛ رویکردی که هم برای شهرداری و هم برای شرکت‌های همکار می‌تواند سودآور و اثربخش باشد.

**نیاز جدی به نوسازی ناوگان پسماند**  
شهردار همدان با تأکید بر ضرورت نوسازی و تقویت ناوگان خدمات شهری گفت: در حوزه پسماند برای رسیدن به سطح مطلوب و استاندارد، حدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیارد تومان نیاز داریم و امیدواریم با بهره‌گیری از ظرفیت‌های مشارکت بخش خصوصی و مدل‌های اقتصادی، این نیازها سریع‌تر تأمین و وارد مرحله اجرا شود.

وی همچنین عنوان کرد: شهرداری همدان آمادگی دارد مقدمات اجرایی این همکاری‌ها را در همین دوره مدیریت شهری فراهم کرده و با سرعت‌بخشی به فرایندها، پروژه تأمین ماشین‌آلات مدیریت پسماند را به مرحله قرارداد و اجرا برساند.

**قرارداد خرید تجهیزات و ماشین‌آلات سازمان مدیریت پسماند شهرداری همدان بین شهرداری همدان و شرکت پارسی‌راد ایرانیان امضا شد.**  
شهردار همدان با اشاره به ظرفیت‌های همکاری با بخش خصوصی برای تأمین تجهیزات و ماشین‌آلات مدیریت پسماند، گفت: این نوع قراردادهای که با هدف خریدهای توسعه‌ای در حوزه پسماند برگزار می‌شود، در سایر حوزه‌های شهری نیز تکرار شود.

وی با اشاره به اینکه سرمایه‌گذاری و نگاه توسعه‌ای حلقه مفقوده پیشرفت شهر و کشور است، افزود: شرکت‌هایی که در شرایط سخت اقتصادی با روحیه جهادی و پایداری در مسیر تولید و خدمت‌رسانی ایستادگی کرده‌اند، ارزشمند است و شهرداری همدان از این تلاش‌ها حمایت می‌کند.

**ظرفیت تهاتر و املاک؛ فرصت ویژه برای اجرای پروژه‌های شهری**

حسینی در ادامه با اشاره به ظرفیت‌های اقتصادی شهرداری همدان بیان کرد: شهرداری همدان از نظر دارایی‌ها و املاک ظرفیت

## آموزشگاه ۱۲ کلاسه در ازندریان بهره‌برداری شد

**مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان همدان در مراسم افتتاح آموزشگاه ۱۲ کلاسه شهر ازندریان با اشاره به اعتبار ۴۶ میلیارد تومانی این پروژه، نقش خیرین را لازمه توسعه عدالت آموزشی دانست.**

مراسم بهره‌برداری از آموزشگاه ۱۲ کلاسه شهر ازندریان با حضور مسئولان استان و شهرستان ملایر و



نمایندگان مردم ملایر و جمعی از مردم برگزار شد.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان همدان در این مراسم با تأکید بر اهمیت مشارکت خیرین در امر مدرسه‌سازی، اظهار داشت: مدرسه‌سازی با محوریت خیرین لازمه توسعه عدالت آموزشی است.

وی با اشاره به اجرای این پروژه در چارچوب طرح توسعه نهضت عدالت فضاهای آموزشی و پرورشی، افزود: این آموزشگاه با هدف خدمت‌رسانی به مناطق کمتر برخوردار و در مساحت ۲۵۶۴ متر مربع ایجاد شده است.

«شبه‌لای» تصریح کرد: این پروژه با اعتباری معادل ۴۶ میلیارد تومان از پروژه‌های شاخص منطقه جوکار محسوب می‌شود و کلیه استانداردهای روز فضاهای آموزشی از جمله سیستم‌های ایمنی، گرمایشی و سرمایشی، نورپردازی مناسب و کارگاه‌های مهارتی در آن رعایت شده است.

وی با بیان نام‌گذاری این آموزشگاه به نام «حضرت مهدی موعود (عج)»، خاطرنشان کرد: این نام نمادی از امید به آینده و سرمایه‌گذاری بر نسل آینده‌ساز کشور است.

وی در پایان با تقدیر از همکاری دستگاه‌های اجرایی و پیمانکاران، ابراز امیدواری کرد که در سال‌های آتی شاهد تکمیل و افتتاح پروژه‌های مشابه بیشتری در سطح استان باشیم.

## افتتاح پارکینگ آقاجانی‌بیگ آخرین حلقه تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام



پیگیری‌ها مؤثر بودند که این اقدامات قابل تقدیر است. مسگریان با بیان اینکه آخرین حلقه از تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام با این اقدام به سرانجام رسید و تقدیم مردم همدان شد، تصریح کرد: امید که شاهد اجرای پروژه‌های بهتر در دوره‌های بعد شورای شهر باشیم.

## کسب دو عنوان برگزیده ملی توسط اعضای هیأت علمی دانشگاه ملایر

گروه مهندسی طبیعت دانشگاه ملایر به عنوان عضو هیأت علمی برگزیده کشوری در همکاری با جامعه و صنعت در سال ۱۴۰۴ از طرف وزارت علوم، تحقیقات و فناوری انتخاب شد.

به گزارش نقل از روابط عمومی دانشگاه ملی ملایر، سایوند خاطر نشان کرد: طرح پژوهشی مهارت‌یوسفی عضو هیأت علمی گروه مهندسی معدن دانشگاه ملایر با عنوان «ارائه روشی برای مدل‌سازی عدم قطعیت ناشی از کاربرد روش‌های مختلف تولید مدل‌های پتانسیل معدنی با هدف تعیین دقیق‌تر اهداف و تارگت‌های اکتشاف مواد معدنی در ایران» در زمره طرح‌های صنعتی برگزیده وزارت علوم، تحقیقات و فناوری انتخاب شد.

**رئیس شورای اسلامی شهر همدان** با بیان اینکه آخرین حلقه از تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام با این اقدام به سرانجام رسید، گفت: به همت شهرداری منطقه ۲ و حمایت‌های شورای شهر پس از ۹ سال این پروژه به بهره‌برداری رسید.

به گزارش روابط عمومی شورای اسلامی شهر همدان، محمود مسگریان در صحن علنی شورا اظهار کرد: در چنین روزی با همافران نیروی هوایی به انقلاب پیوستند و با پیروی از منویات رهبر کبیر انقلاب با حضور در مدرسه علوی جدایی خود را از رژیم شاهنشاهی اعلام کردند.

وی به افتتاح پارکینگ آقاجانی‌بیگ اشاره کرد و گفت: به همت شهردار و مدیر شهرداری منطقه ۲ و حمایت‌های شورای شهر پس از ۹ سال این پروژه به بهره‌برداری رسید.

رئیس شورای شهر همدان با تقدیر از رؤسای ۲ کمیسیون مؤثر در تکمیل پروژه پارکینگ آقاجانی‌بیگ، افزود: کمیسیون سرمایه‌گذاری و مالی در تزریق بودجه و کمیسیون فنی عمرانی در نظارت و

**رئیس دانشگاه ملی ملایر** از کسب دو عنوان برگزیده ملی توسط اعضای هیأت علمی دانشگاه ملایر در انتخاب برگزیدگان ارتباط با جامعه، صنعت و طرح‌های صنعتی برتر، خبر داد.

خسرو سایوند در این رابطه افزود: بر اساس ارزیابی‌های انجام شده از سوی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری برگزیدگان ارتباط دانشگاه با جامعه و صنعت و طرح‌های صنعتی برتر کشور انتخاب و معرفی شدند.

وی خاطرنشان کرد: در همین راستا دو عضو هیأت علمی دانشگاه ملایر در لیست برگزیدگان ارتباط با جامعه و صنعت و طرح‌های صنعتی برتر قرار گرفتند.

رئیس دانشگاه ملی ملایر ادامه داد: بختیار فتاحی عضو هیأت علمی

## اجرای طرح غربالگری رایگان سلامت جوانان در استان

**تهران** همدان پیام - نسرین امیدزاده نیک: معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان، از اجرای طرح ملی غربالگری رایگان سلامت جوانان در مراکز بهداشتی و پایگاه‌های سلامت استان همدان خبر داد.

محمد به‌نشان اظهار کرد: این طرح با هدف شناسایی زودهنگام عوامل خطر و ارتقای سطح سلامت نسل جوان در حال اجراست و گروه سنی ۱۸ تا ۳۰ سال را تحت پوشش قرار می‌دهد. وی افزود: این طرح به‌صورت رایگان و در راستای تحقق عدالت در سلامت، با مشارکت فعال واحدهای بهداشتی شهری و روستایی انجام می‌شود.

به‌نشان در تشریح جزئیات این طرح گفت: در برنامه‌ی غربالگری، شاخص‌های مهمی همچون اندازه‌گیری قد و وزن، بررسی فشار خون، وضعیت تغذیه، واکسیناسیون، سلامت روان و سبک زندگی ارزیابی می‌شود و در صورت مشاهده هرگونه مورد مشکوک، افراد برای پیگیری‌های درمانی به مراکز تخصصی ارجاع داده خواهند شد.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان، اجرای طرح غربالگری سلامت جوانان را گامی مؤثر در پیشگیری از بروز بیماری‌ها، ارتقای شاخص‌های بهداشت عمومی و کاهش هزینه‌های درمان در آینده برشمرد و تصریح کرد: این طرح در طول سال به‌صورت مستمر در مراکز، پایگاه‌ها و خانه‌های بهداشت انجام می‌شود.

به‌نشان با اشاره به آمار مراقبت‌های بهداشتی در استان همدان افزود: نه‌ماه نخست سال جاری، ۱۰۷ درصد از جوانان استان خدمات مراقبت بهداشتی دریافت کرده‌اند و ۴۸ درصد نیز توسط پزشک مورد مراقبت قرار گرفته‌اند. همچنین در سال گذشته، ۲۳٫۳ درصد از جوانان استان با مراجعه به واحدهای بهداشتی از این خدمات بهره‌مند شده‌اند.

وی در پایان از جوانان استان همدان خواست تا با مراجعه به نزدیک‌ترین واحدهای بهداشتی محل سکونت خود، از خدمات رایگان غربالگری بهره‌مند شوند و با مشارکت فعال در این طرح ملی، به ارتقای سلامت جامعه کمک کنند.

## ایمنی مدارس؛ خط قرمز آموزش و پرورش

**تهران** رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه در بحث ایمنی مدارس از هیچ موسسه کوتاهی پذیرفته نمی‌شود گفت: ایمنی مدارس خط قرمز آموزش و پرورش است.

احمد محمودزاده در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: اجازه نمی‌دهم در مدرسه ناایمن دانش‌آموزی در آن تحصیل کند، افزود: احتمال دارد در بعضی از شاخص‌ها مانند متراژ ساختمان و شکل در و پنجره‌ها و... کوتاه باییم اما در موضوع ایمنی به هیچ وجه کوتاه نمی‌ایم.

وی با بیان اینکه برای فعالیت هر مدرسه غیردولتی باید مجوزی توسط شرکت‌های زیر نظر سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس صادر شود، افزود: اگر مجوز صادر نشود امکان راه‌اندازی هیچ مدرسه‌ای وجود ندارد.

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به این پرسش که آیا امکان تغییر مدرسه براساس مجوز قبلی وجود دارد، گفت: چنین چیزی وجود ندارد و از تخلفات مدرسه حساب می‌شود و به شدت با این نوع مدارس برخورد می‌کنیم.

وی تأکید کرد که نظارت‌های سازمان مدارس غیردولتی همیشگی است، امکان ندارد مدرسه‌ای از یک منطقه به منطقه دیگر و یا مجوز یک مدرسه به مدرسه دیگری انتقال پیدا کند و اگر چنین کاری اتفاق بیفتد تخلف است و برخورد می‌کنیم. به گفته محمودزاده حدود ۲۱ هزار مدرسه غیردولتی در سراسر کشور وجود دارد

# راهپیمایی ۲۲ بهمن در ۷۰ شهر و روستای استان برگزار شد



**تهران** راهپیمایی ۲۲ بهمن روز گذشته همزمان با سراسر کشور با حضور پرشور مردم در ۷۰ نقطه شهری و روستایی استان برگزار شد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در جمع مردم همدان حاضر در راهپیمایی ۲۲ بهمن در همدان با اشاره به دفاع جانانه نیروهای مسلح کشور در جنگ ۱۲ روزه و پاسخ به تجاوز دشمن صهیونیستی از طریق شلیک موشک‌های پیشرفته به سرزمین‌های اشغالی، گفت: توان دفاعی و بازدارندگی ایران به برکت انقلاب اسلامی امروز به سطحی رسیده که دشمن را دچار سردرگمی و هراس کرده است.

به گزارش ایرنا، اسماعیل کوثری با اشاره به تحمیل جنگ و تهدیدهای اخیر، اظهار کرد: دشمنان تصور می‌کردند با ترور فرماندهان و دانشمندان هسته‌ای، می‌توانند ظرف چند روز کشور را دچار فروپاشی کنند اما با فرماندهی مقتدرانه رهبر معظم انقلاب، جایگزینی سریع فرماندهان و صدور دستورات قاطع و انسجام ملی، پاسخ کوبنده‌ای به دشمن داده شد که آن‌ها هرگز تصورشان را نمی‌کردند.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه انقلاب اسلامی متعلق به مردم، محرومان و مستضعفان است، افزود: ملت ایران با ایستادگی، وحدت و تبعیت از ولایت فقیه، اجازه ندادند اهداف آمریکا و رژیم صهیونیستی محقق شود.

وی اظهار کرد: ما به‌عنوان مسئولان نظام، مشکلات اقتصادی را انکار نمی‌کنیم و معتقدیم دولت و مجلس وظیفه دارند با جدیت، کار شبانه‌روزی و با روحیه جهادی برای کاهش فشارها و حل مسائل معیشتی مردم تلاش کنند اما ایجاد ناامنی، اغتشاش و بی‌ثباتی، نه‌تنها مشکلی را حل نمی‌کند بلکه به سود دشمنان این ملت تمام می‌شود.

کوثری با مرور تاریخ معاصر ایران افزود: در ۲۵۰ سال پیش از پیروزی انقلاب اسلامی، حاکمان نالایق در دوره‌های قاجار و پهلوی، بدون شرم و نگرانی، بخش‌هایی از این سرزمین را به بیگانگان واگذار کردند اما پس از پیروزی انقلاب، با وجود آنکه تقریباً همه دنیا جز یک کشور در مقابل ایران ایستاد، نیروهای مسلح و مردم اجازه ندادند حتی یک وجب از خاک کشور در اختیار دشمن قرار گیرد.

این نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد: رزمندگان، نیروهای ارتش، سپاه، بسیج و فراجا با تکیه بر ایمان، شجاعت و فرماندهی هوشمندانه، افتخارات بزرگی را برای ملت ایران رقم زدند که این موضوع باید به نسل جوان و نوجوان امروز به‌درستی منتقل شود.

کوثری با تأکید بر نقش نسل جوان در پیشبرد اهداف انقلاب اسلامی و اعتلای کشور، تصریح کرد: ما دیر یا زود این مسوولیت را به جوانان واگذار می‌کنیم و آینده این نظام در دستان آنان است؛ بنابراین جوانان باید با

آگاهی، بصیرت و مسوولیت‌پذیری، راه انقلاب را ادامه دهند و در این مسیر، وحدت و حرکت یکپارچه پشت سر مقام معظم رهبری، شرط اصلی پیروزی است. وی با اشاره به تجربه‌های تلخ مذاکره با آمریکا نیز گفت: تاریخ انقلاب اسلامی نشان داده است که آمریکا در هیچ مقطعی به تعهدات خود پایبند نبوده است؛ از ماجرای مذاکرات پس از تسخیر لانه جاسوسی گرفته تا برجام، که ایران همه تعهدات خود را دقیق اجرا کرد اما طرف مقابل نه‌تنها تحریم‌ها را برنداشت، بلکه آن‌ها را تشدید کرد.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی افزود: جمهوری اسلامی ایران برای اثبات منطق و حقانیت خود اصل مذاکره را رد نمی‌کند اما این به معنای ساده‌لوحی یا فریب خوردن نیست؛ هرگونه مذاکره فقط در چارچوب موضوع هسته‌ای و با شرط لغو واقعی و عملی تحریم‌ها معنا دارد و موضوع غنی‌سازی صفر هرگز قابل پذیرش نیست.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در پایان با قدردانی از حضور مردم گفت: حضور اقشار مختلف مردم، از کودک و نوجوان تا پیر و جوان، زنان و مردان، با خانواده‌ها و با تصاویر شهدا، نشان داد که ۲۲ بهمن یک روز ملی واقعی است؛ روز بزرگی که در آن ملت ایران بار دیگر با آرمان‌های امام راحل، رهبر معظم انقلاب و خون شهدا تجدید بیعت، و ثابت کردند این انقلاب زنده، پویا و ماندگار است.

سوزش سر دل هستند، باید در نظر گرفته شود. با این حال، مطالعه دیگری نشان می‌دهد مصرف قهوه، چای و نوشابه با افزایش علائم GERD در بین شرکت‌کنندگان آن پژوهش مرتبط است.

از آنجایی که تحقیقات نتایج متفاوتی دارند، مهمترین نکته توجه و دقت به واکنش بدن به قهوه با معده خالی است. اگر بعد از نوشیدن یک فنجان قهوه متوجه سوزش سر دل و یا سایر علائم رفلاکس معده شدید، عادات قهوه خود را اصلاح کنید تا به کاهش علائم شما کمک کند.

تحقیقات نشان می‌دهد که قهوه به تحریک روده بزرگ و بهبود عملکرد منظم روده کمک می‌کند. نوشیدن قهوه، قبل از غذا برای اکثر افراد مضر نیست، اما برخی ممکن است هنگام مصرف کافئین با معده خالی، عوارض جانبی قوی‌تری را تجربه کنند. این عوارض می‌تواند شامل احساس اضطراب، تحریک‌پذیری یا تحریک بیش از حد باشد.

افرادی که روزانه مقدار زیادی قهوه مصرف می‌کنند، ممکن است متوجه افزایش موقت ضربان قلب یا احساس لرزش در قفسه سینه شوند که می‌تواند پس از فعالیت بدنی بیشتر از حد معمول ادامه یابد.

چگونگی تأثیر آنها بر بدن بررسی کرده‌اند. مروری بر مطالعات قبلی نشان می‌دهد که مصرف متوسط قهوه حدود ۳ تا ۵ فنجان در روز هیچ خطر قابل توجهی برای سلامتی افراد سالم ندارد و حتی ممکن است فوایدی نیز داشته باشد. بنابراین وقتی قبل از غذا قهوه می‌نوشید، درواقع چه اتفاقی در بدن می‌افتد؟ نحوه تعامل قهوه با سیستم گوارش توضیح می‌دهد که چرا برخی افراد با معده خالی احساس خوبی دارند در حالی که برخی دیگر سریع‌تر علائم را مشاهده می‌کنند.

تمام قهوه‌ها یکسان نیستند؛ به طور مثال، نوع قهوه (فوری، بدون کافئین، کافئین‌دار، نیمه کافئین‌دار و غیره) و همچنین نحوه مصرف قهوه (با شیر، خامه، شکر و غیره) در درجه اول بر نحوه هضم قهوه تأثیر می‌گذارد.

افزایش اسید معده، زمانی که قهوه با معده خالی مصرف می‌شود، به ویژه در افرادی که مستعد ابتلا به رفلاکس معده یا سوزش سر دل هستند، بیشتر قابل توجه است. براساس تحقیقات موجود، بعید است که این امر باعث آسیب یا صدمه به معده شود اما به دلیل تولید اسید معده اضافی و برای کسانی که مستعد ابتلا به بیماری رفلاکس معده به مری (GERD) علائم

## قهوه ابتدای صبح مفید است یا مضر؟

**تهران** نوشیدن قهوه با معده خالی معمولاً برای اکثر افراد بی‌خطر است؛ این در حالی است که برخی ممکن است هنگام مصرف کافئین با معده خالی، عوارض جانبی قوی‌تری را تجربه کنند.

به گزارش خبرآنلاین، برخی افراد ممکن است که پس از خوردن قهوه، متوجه لرزش‌های شدیدتر، اضطراب یا احساس فوریت در دفع مدفوع شوند. اگر حساس هستید، خوردن قهوه همراه با غذا می‌تواند به کاهش این اثرات کمک کند. نوشیدن قهوه با معده خالی برای اکثر بزرگسالان سالم، بعید است که ضرری داشته باشد. با این حال، از آنجا که کافئین بر هضم، اسید معده و فعالیت روده تأثیر می‌گذارد، برخی افراد ممکن است هنگام نوشیدن قهوه قبل از غذا، احساس ناراحتی کنند. پاسخ به این پرسش «آیا این روش برای شما مؤثر است؟» تا حد زیادی به میزان حساسیت بدن به کافئین بستگی دارد. دهه‌ها تحقیق، ترکیبات موجود در قهوه، به طور عمده کافئین و اسیدکلروژنیک را برای ارزیابی

## اصلاح موقت یا هشدار یک ریزش عمیق؟



« غزل اسلامی

**۱)** ریزش اخیر بیت کوین تا محدوده ۶۰ هزار دلار بار دیگر بازار رمزارزها را وارد فاز تردید و احتیاط کرده است. این وضعیت نه تنها معامله گران کوتاه مدت، بلکه سرمایه گذاران میان مدت و بلندمدت را نیز وادار به بازنگری در استراتژی های خود کرده است. کاهش قیمت بیت کوین که همچنان نقش لیدر بازار کریپتو را ایفا می کند، به سرعت اثر خود را بر کل بازار گذاشته و آلت کوین ها را بیش از پیش تحت فشار قرار داده است.

تحلیلگران معتقدند مجموعه ای از عوامل در شکل گیری این ریزش نقش داشته اند. بخشی از این افت قیمت به اصلاح طبیعی بازار پس از یک دوره رشد پرشتاب بازمی گردد. در ماه های گذشته، ورود سرمایه های جدید، خوش بینی ناشی از تحولات نهادی و افزایش تقاضا، قیمت بیت کوین را به سطوح بالایی رساند که از منظر تکنیکال، نیازمند اصلاح بود. در چنین شرایطی، هر خبر منفی یا حتی کاهش شتاب تقاضا می تواند ماشه فروش را فعال کند.

از سوی دیگر، شرایط کلان اقتصادی نیز بی تأثیر نبوده است. سیاست های انقباضی بانک های مرکزی، نگرانی از تداوم نرخ های بهره بالا و احتیاط سرمایه گذاران در بازارهای پرریسک، باعث شده بخشی از نقدینگی از دارایی هایی مانند رمزارزها خارج شود. برخی تحلیلگران بر این باورند که بیت کوین در حال حاضر بیش از هر زمان دیگری به رفتار بازارهای مالی جهانی گره خورده و همین موضوع، نوسانات آن را تشدید

می کند.

رسیدن قیمت بیت کوین به محدوده ۶۰ هزار دلار از منظر روانی و تکنیکال اهمیت زیادی دارد. بسیاری از کارشناسان این سطح را یک حمایت کلیدی می دانند؛ حمایتی که حفظ آن می تواند نشانه ای از سلامت روند میان مدت بازار باشد. در مقابل، شکست این سطح می تواند راه را برای اصلاح عمیق تر هموار کند و موج جدیدی از فروش را در بازار به راه بیندازد. برخی تحلیلگران مطرح بازار رمزارزها تأکید کرده اند که تثبیت بیت کوین بالای این سطح، شرط لازم برای بازگشت آرامش به بازار است.

اما شاید مهم ترین پیامد این ریزش، تأثیر آن بر آلت کوین ها باشد. تجربه نشان داده است که در دوره های افت بیت کوین، آلت کوین ها معمولاً با شدت بیشتری کاهش قیمت را تجربه می کنند. دلیل این موضوع روشن است؛ سرمایه گذاران در شرایط نااطمینانی، ابتدا از دارایی های پرریسک تر خارج می شوند و نقدینگی خود را به بیت کوین یا استیبل کوین ها منتقل می کنند. نتیجه این رفتار، افت شدیدتر قیمت در آلت کوین ها، به ویژه پروژه های کوچک تر و کم عمق تر بازار است.

در این میان، همه آلت کوین ها شرایط یکسانی ندارند. پروژه هایی که از پشتوانه فنی قوی، کاربرد واقعی و حجم معاملات بالا برخوردارند، معمولاً افت کمتری را تجربه می کنند و در صورت بازگشت بازار، سریع تر به مدار صعودی بازمی گردند. در مقابل، آلت کوین هایی که رشد آن ها صرفاً بر پایه هیجان و

## تورم فقط گرانی نیست؛ صورت حساب پنهان کسب و کارهای کوچک است

**۱)** تورم را معمولاً با عدد و درصد می شناسیم؛ ۳۰ درصد، ۴۰ درصد یا بیشتر. اما برای کسب و کارهای کوچک، تورم فقط یک شاخص اقتصادی نیست؛ یک فشار روزانه، فرساینده و خاموش است که نه در آمار رسمی دیده می شود و نه در گزارش های پایان سال. فشارهایی که آرام آرام ستون فقرات بازارهای محلی را خم می کند.

کسب و کارهای کوچک، از مغازه دار محله گرفته تا کارگاه های تولیدی خرد، نخستین قربانیان تورم مزمن هستند؛ قربانیانی که اغلب بدون سر و صدا از صحنه اقتصاد حذف می شوند.

یکی از مهم ترین هزینه های پنهان تورم، کاهش سرمایه در گردش است.

وقتی قیمت مواد اولیه، اجاره، انرژی و دستمزدها مدام بسالا می رود، پولی که دیروز برای یک ماه کار کافی بود، امروز شاید کفاف یک هفته را بدهد. بسیاری از واحدهای کوچک نه به دلیل زیان ده بودن، بلکه به دلیل نداشتن نقدینگی تعطیل می شوند. این تعطیلی ها در آمار رسمی ورشکستگی ثبت نمی شوند؛ فقط یک کرکره پایین می آید.

**۲) تورم همچنین ریسک تصمیم گیری را به شدت بالا می برد**

کسبه و تولیدکنندگان خرد نمی دانند فردا مواد اولیه را با چه قیمتی می خرند، آیا می توانند قیمت محصول را بالا ببرند یا نه، و مشتری تا چه حد توان پرداخت دارد. نتیجه این بلاتکلیفی، کاهش سرمایه گذاری، توقف

توسعه و فرار از نوآوری است. در چنین فضایی، هیچ کسب و کاری جرأت برنامه ریزی بلندمدت ندارد. از دیگر هزینه های پنهان تورم، فرسایش اعتماد بین فروشنده و مشتری است. افزایش قیمت ها، حتی اگر ناخواسته باشد، فروشنده را در جایگاه متهم قرار می دهد. مشتری تصور می کند گران فروشی شده و فروشنده می داند اگر قیمت را بالا نبرد، دوام نمی آورد. این شکاف روانی، رابطه ای را که سالها در بازارهای محلی شکل گرفته بود، تضعیف می کند.

**۳) تورم همچنین ساختار اشتغال خرد را تخریب می کند**

کسب و کارهای کوچک معمولاً با حداقل نیرو و فعالیت می کنند. افزایش هزینه ها باعث می شود نخستین راه نجات، کاهش نیروی انسانی یا عدم جذب نیروی جدید باشد. نتیجه آن، بیکاری پنهان، کاهش کیفیت خدمات و فشار مضاعف بر نیروی باقی مانده است؛ فشاری که بهر موری را هم پایین می آورد. نکته مهم دیگر، نابرابری در تاب آوری اقتصادی است.

شرکت های بزرگ می توانند افزایش قیمت را منتقل کنند، تسهیلات بگیرند یا از ذخایر مالی استفاده کنند؛ اما کسب و کارهای کوچک چنین امکانی ندارند. تورم به صورت نا عادلانه، واحدهای کوچک را سریع تر و شدیدتر زمین گیر می کند و این یعنی تمرکز بازار در دست بازیگران بزرگ تر.

در این میان، هزینه ای که کمتر دیده می شود، فرسودگی روانی صاحبان کسب و کار است.

موج های کوتاه مدت بوده، بیشترین آسیب را می بینند و حتی ممکن است به کف های قیمتی چندماهه یا چندساله برسند.

برخی تحلیلگران سرشناس بازار کریپتو این ریزش را نه یک بحران، بلکه بخشی از چرخه طبیعی بازار می دانند. از نگاه آن ها، اصلاح های قیمتی اگرچه در کوتاه مدت دردناک هستند، اما در بلندمدت به تخلیه حباب ها و تقویت روندهای سالم کمک می کنند. این گروه معتقد است که برای سرمایه گذاران بلندمدت، چنین دوره هایی می تواند فرصتی برای انباشت دارایی های باکیفیت باشد، نه زمان تصمیم های هیجانی. در مقابل، گروهی دیگر هشدار می دهند که بازار هنوز با ریسک های جدی مواجه است. آنها معتقدند تا زمانی که وضعیت اقتصاد جهانی شفاف تر نشود و بیت کوین نتواند سطوح حمایتی مهم خود را با قدرت حفظ کند، نمی توان از پایان فاز اصلاحی سخن گفت. از این منظر، احتیاط و مدیریت ریسک همچنان اولویت اصلی فعالان بازار است.

در مجموع، ریزش بیت کوین تا محدوده ۶۰ هزار دلار را می توان نقطه ای حساس در مسیر بازار رمزارزها دانست؛ نقطه ای که می تواند سرآغاز یک تثبیت و بازگشت تدریجی باشد یا در صورت از دست رفتن حمایت ها، به اصلاح عمیق تر منجر شود. آنچه مسلم است، این که در چنین فضایی، بازار بیش از هر زمان دیگری به تحلیل، صبوری و دوری از تصمیم های احساسی نیاز دارد؛ چرا که مسیر آینده رمزارزها، همچنان پرنوسان اما تعیین کننده است.

وزیر کار:

## برنامه های اشتغال محور برای هر شهر طراحی شده است

**۱)** وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تدوین برنامه های اشتغال محور برای سال آینده خبر داد و گفت: برای هر شهر برنامه مشخص اشتغال طراحی شده است.

به گزارش ایرنا از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، احمد میدری با اشاره به برنامه های این وزارتخانه در حوزه اشتغال زایی، از تدوین برنامه های اشتغال محور برای سال آینده خبر داد و تصریح کرد: برای هر شهر برنامه مشخص اشتغال طراحی شده است و این برنامه ها تکمیل کننده اقداماتی است که هم اکنون در حال پیگیری است.

وی با اشاره به ظرفیت های اقتصادی کشور خاطرنشان کرد: هدایت سرمایه های موجود به سمت تولید می تواند زمینه ساز ایجاد اشتغال پایدار باشد. انتقال سرمایه ها به بازار ارز، طلا و صندوق های طلا از جمله عواملی است که سرمایه گذاری مولد را محدود می کند و حل مشکل اشتغال مستلزم تغییر ریل اقتصاد به نفع تولید است.

میدری با بیان اینکه این روز همواره یادآور آرمان های انقلاب اسلامی و تلاش های چند دهه اخیر ملت ایران برای استقرار و تثبیت نظام جمهوری اسلامی است، اظهار کرد: در شرایطی که دشمنان در پی ایجاد شکاف میان مردم هستند، حضور گسترده ملت نشان می دهد مردم ایران انتخاب خود را کرده اند و اجازه نخواهند داد توطئه ها علیه کشور به نتیجه برسد.

وی با بیان اینکه حضور مردم سرمایه اجتماعی بزرگی برای کشور محسوب می شود، افزود: می توان بسیاری از مشکلات را با اتکا به همین سرمایه اجتماعی و مشارکت مردم برطرف کرد. مسئولان باید قدردان مردم باشند و تلاش کنند مشارکت هایی که در مناسبت هایی همچون ۲۲ بهمن شکل می گیرد، به صورت مستمر در نظام اجرایی و اقتصادی کشور نهادینه شود.

## عیدی ۱۰ میلیون تومانی ابلاغ شد

**۱)** معاون اول رئیس جمهور پرداخت عیدی یکسان ۱۰ میلیون تومانی سال ۱۴۰۴ به همه کارکنان دولت و بازنشستگان را ابلاغ کرد.

به گزارش ایرنا به محمدرضا عارف مصوبه هیأت وزیران درخصوص پرداخت پاداش پایان سال به رقم ۱۰ میلیون تومانی به کارکنان رسمی، ثابت، قراردادی، خرید خدمت پیمانی و موقت و اعضای هیات علمی دانشگاه ها به جز نیروهای مشمول قانون کار (شرکتی ها) بر اساس مدت زمان فعالیت در سال ۱۴۰۴ را به سازمان اداری و استخدامی کشور و سازمان برنامه و بودجه ابلاغ کرد.

بر اساس این مصوبه پرداخت هرگونه وجه دیگری به عنوان پاداش پایان سال یا عناوین مشابه علاوه بر این مبلغ (۱۰ میلیون تومان) ممنوع است.

مطابق مصوبه هیأت وزیران، عیدی کارکنان دولت در بهمن ماه از محل بودجه مصوب دستگاه های اجرایی پرداخت خواهد شد.

همچنین رقم عیدی بازنشستگان، مستمری بگیران، حقوق بگیران از کارافتاده، وراث متوفیان صندوق بازنشستگی کشوری و تأمین اجتماعی و نیروهای مسلح و سایر صندوق های بازنشستگی، خانواده های شهدا و جانبازان از کارافتاده کلی نیز ۱۰ میلیون تومان خواهد بود.

عیدی بانوان مشمول خدمات نیمه وقت ۱۰ میلیون تومان است اما عیدی معلمان حق التدریس بر اساس ساعت تدریس مشمول این مصوبه خواهند شد.

# همایش شعر به گویش‌های محلی استان در نهاوند برگزار شد



**۱۲** همایش شعر به گویش‌های محلی استان همدان به میزبانی شهرستان نهاوند برگزار شد. در این مراسم شاعران برگزیده جشنواره از شهرستان‌های مختلف استان اشعار خود را با گویش‌های محلی اجرا کردند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان با تأکید بر تنوع اقلیمی، زبانی و گویشی کشور گفت: پاسداشت این سرمایه‌های فرهنگی می‌تواند به افزایش نشاط، امید و همبستگی اجتماعی و اعتلای فرهنگی ایران کمک کند.

سیدمحمدرضا جوادی در جشنواره گویش‌های محلی با تأکید بر جایگاه شعر و ادبیات بومی و محلی گفت: همه پیشکسوتان شعر و ادب و شاعران جوان سرمایه‌های ارزشمند فرهنگی استان هستند که باید مورد حمایت و توجه قرار گیرند.

جوادی با اشاره به ظرفیت‌های فرهنگی شهرستان نهاوند افزود: نهاوند با پیشینه تمدنی غنی و تقدیم شهدای گرانقدر به انقلاب از استعدادهای برجسته‌ای در حوزه شعر و ادبیات برخوردار است که می‌تواند نقش مهمی در پویایی فرهنگی استان ایفا کند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان در ادامه با یاد استادان فقید این عرصه از جمله استاد میری، استاد وصال و استاد نیری که خدمات ارزشمندی به فرهنگ و ادب نهاوند و همدان ارائه کردند، گفت: این بزرگان حق بزرگی بر گردن فرهنگ این منطقه دارند و یاد و نام آنان همواره زنده خواهد ماند.

وی با قدردانی از همراهی فرماندار و دست‌اندرکاران برگزاری این همایش خاطرنشان کرد: تنوع اقلیمی، زبانی، گویشی و لهجهای، اجزای زیبایی از هویت فرهنگی ما را شکل داده‌اند و وظیفه ما پاسداشت این سرمایه‌هاست تا از طریق تقویت همبستگی اجتماعی، افزایش نشاط و امید در مسیر اعتلای فرهنگی کشور اثرگذار باشیم.

## ۱۲ شعر و گویش‌های محلی حافظه زنده ملت ایران است

رئیس مرکز آفرینش‌های ادبی حوزه هنری کشور نیز با تأکید بر جایگاه شعر در هویت فرهنگی ایران

گفت: شعر و ادبیات محلی ریشه فرهنگ و حافظه زنده ملت ایران است و باید با برنامه‌ریزی درست و برگزاری همایش‌های هدفمند از افول و فراموشی آن جلوگیری شود.

میلاد عرفان‌پور با اشاره به نقش شاعران بزرگی همچون باباطاهر اظهار کرد: باباطاهر عارف و شاعر برجسته‌ای است که شعر او نماینده ادبیات محلی و بومی این سرزمین است و به گفته پژوهشگران زبان و لهجه آثارش اتفاقی شگفت در تاریخ ادبیات ایران رقم زده است.

وی با ابراز نگرانی نسبت به کمرنگ‌شدن لایه‌های و قصه‌های محلی افزود: خدا نکند روزی برسد که لایه‌های بومی بر لب مادران این سرزمین جاری نباشد و قصه‌های محلی شنیده نشود، زیرا این عناصر تنها بخشی از ادبیات نیستند بلکه هویت و فرهنگ ما را شکل می‌دهند.

به گزارش روابط عمومی، عرفان‌پور ادبیات و شعر محلی را روایت مردمی دانست و گفت: برخلاف برخی گونه‌های ادبی که روایت قدرت یا جریان‌های حاکم هستند ادبیات محلی روایت زندگی مردم عادی است و اسنادی ماندگار از وضعیت اجتماعی و فرهنگی جامعه به‌جا می‌گذارد که به حفظ خاطره

جمعی و شناخت لایه‌های پنهان فرهنگ کمک می‌کند.

وی با تأکید بر ضرورت حمایت از جریان ادبیات محلی خاطرنشان کرد: آشنایی دانش‌آموزان با گویش‌ها، لایه‌ها، قصه‌ها و ظرفیت‌های ادبیات بومی باید در نظام آموزشی و فعالیت‌های فرهنگی تقویت شود تا شعر، داستان و گویش‌های محلی بیش از پیش جلوه کند و این میراث ارزشمند در سراسر کشور زنده و پویا بماند.

در این جشنواره اعضای خانواده شهدای گروه انقلابی ابوذر نهاوند و شاعران این جشنواره تکریم و تقدیر شدند.

## ۱۲ هنرمندان به فعالیت‌های فرهنگی معنا می‌بخشند

همچنین دیدار مدیرکل فرهنگ ارشاد و اسلامی استان همدان با شاعران نیز از برنامه‌های جنبی این جشنواره بود.

جوادی با حضور در منزل استاد معماریان شاعر و هنرمند پیشکسوت شهرستان نهاوند از وی و استاد علیپور، استاد حیدری و استاد ساکی تقدیر و تجلیل به عمل آورد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان با

اشاره به اینکه ساختار اداری اداره کل بدون حضور هنرمندان روح و معنا ندارد، اظهار کرد: آنچه به مجموعه‌های فرهنگی جان می‌بخشد هنرمندان و مردمی هستند که با حضور و تعامل خود به فضا رنگ و بو و هویت می‌بخشند حضور پیشکسوتان است که به فعالیت‌های فرهنگی معنا می‌بخشند و پیوند هنر با جامعه را تقویت می‌کند.

سیدمحمدرضا جوادی در دیدار با شاعران پیشکسوت نهاوند با تأکید بر نقش هنرمندان بر پویایی فرهنگی جامعه از جایگاه شعر و گویش‌های محلی در حفظ هویت فرهنگی تأکید کرد.

جوادی با تأکید بر ضرورت قدرشناسی از پیشکسوتان عرصه شعر و فرهنگ افزود: هنرمندان ولی‌نعمتان فرهنگ هستند و اگر شما نباشید هنری وجود نخواهد داشت که بتوان با جامعه ارتباط برقرار شود این اشعار و آثار شماسمت که فرهنگ، احساس و اندیشه را به مردم منتقل می‌کند.

## ۱۲ پیشکسوتان بل انتقال هویت فرهنگی

### به نسل جوان

معاون فرهنگی و رسانه‌ای اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان با تأکید بر جایگاه بزرگان شعر و ادب شهرستان نهاوند گفت: پیشکسوتان فرهنگی چراغ انجمن‌ها و محافل ادبی را روشن نگه داشته و نقش مهمی در انتقال ارزش‌ها و هویت فرهنگی به نسل جوان دارند.

مجید فروتن نیز هدف از این دیدارها را قدردانی و پاسداشت سال‌ها تلاش این بزرگان عنوان کرد و افزود: پیشکسوتان جایگاهی فراتر از جشنواره‌ها و همایش‌ها دارند و ارتباط، رفاقت و عرض ارادت به آنها اساس نهاد فرهنگ و هنر است.

در این دیدار از تلاش‌های چهره‌های شاخص شعر و ادب نهاوند از جمله استاد معماریان، استاد علیپور و استاد ساکی و استاد حیدری به پاس سال‌ها فعالیت مؤثر در حفظ و پویایی ادبیات بومی تقدیر شد.

همچنین از ۴ پیشکسوت شعر و ادب استان به پاس سال‌ها عشق، تلاش و اثرگذاری در عرصه فرهنگ و ادب بومی استان همدان تقدیر به عمل آمد.

دیگر به ویرایش نیازی نبود. بنابراین، اگر نخستین پیش‌نویس خود را تمام کردید و از آن بدتان آمده است، کاملاً عادی است؛ با این حال، انرژی خود را با ناامیدی هدر ندهید. نیروی خود را بر آنچه درست کار می‌کند و آنچه نیاز به تصحیح دارد متمرکز کنید.

## ۱۲ پرش به فینال

به‌طور منطقی، چیزی که باید بدانید این است که نخستین پیش‌نویس داستان شما خوب نخواهد شد. کار دیگری که شاید انجام دهید این است که ۴۰۰ صفحه نخست را بخوانید و از اشتباهات خود خجالت بکشید

بنابر تجربه من، زمانی که به نیمه‌راه خواندن داستانم رسیده‌ام، از کل داستان حالم به هم می‌خورد و فقط می‌خواهم هرچه زودتر آن را تمام کنم. البته، می‌دانم که پایان‌بندی داستان می‌تواند کل داستان را خراب یا آن را کامل کند؛ بنابراین، وقت بیشتری را برای صحنه‌های نقطه اوج داستان صرف می‌کنم. هرچند، کشش طبیعی وجود دارد تا هرچه زودتر به آن پایان بزرگ برسم. با خود فکر می‌کنم: «بگذار نقاب از چهره شخصیت‌ش‌رور بردارم و صحنه یک نبرد بزرگ را بنویسم».

بسا این حال، هنگامی که عجله می‌کنید، به سادگی از نکات حواشی گذر خواهید کرد؛ هرچند، بدون آماده‌سازی مناسب تأثیر پایان‌بندی شما کم یا بی‌تأثیر خواهد بود.

راه حل مشکل: اصلاحات خود را از دیدگاه‌های مختلف آغاز کنید؛ به‌ویژه هنگامی که به پایان اثر نزدیک می‌شوید. به این ترتیب، در یک نقطه خاص از پیش‌نویس، انرژی شما تمام نمی‌شود. به هر بخش از کتاب به اندازه کل داستان عشق بورزید.

هیچ پایان‌بندی‌ای اگر بی‌دلیل اتفاق بیفتد واقعا نمی‌تواند تأثیرگذار باشد.



از مهمترین آثار ادبی در تاریخ آمریکا، نخستین کتاب هارپر لی، «کشتن مرغ مقلده» است. در هر دو موارد، می‌توانید ببینید که موفقیت به طور آتی به دست نیامده است.

کلارک دنیای جادویی خود را با نوشتن داستان‌های کوتاه استارلایت یک و ۲ و ۳، در همان دنیا و در طول یک دهه بنا نهاد و تثبیت کرد که نوشتن آنها از سال ۱۹۹۶ آغاز شد؛ اما او در سال ۲۰۰۴ بود که با رمان جاناتان استرنج و آقای نورل توانست کتابفروشی‌ها را فتح کند. در سال ۲۰۱۵ شاهد موفقیت رمان «برو و نگهدانی بگمار» بودیم؛ کتابی که هارپر لی پیش از «کشتن مرغ مقلده» نوشته بود اما ناشر در آن زمان گفته بود: «بیشتر مجموعه‌ای از حکایات است تا یک رمان بی‌نقص و کامل».

اگر نخستین اثر هارپر لی ناقص بوده است، پس هیچ یک از ما نباید از همان ابتدا انتظار یک اثر کامل و بی‌نقص را داشته باشیم.

راه حل مشکل: سخن قدیمی است که می‌گویید، بهترین نویسندگان درواقع بهترین ویراستارها هستند. اگر نوشتن از همان آغاز کار ساده‌ای بود،

نوشته براندون ساندرسون، حال و هوایی حماسی فانتزی را می‌سازد. هرچند، اگر می‌خواهید چنین روشی را در پیش بگیرید، معمولاً خواننده ۲ پرش را ذهن مطرح خواهد کرد:

۱ – این آدم‌ها چه کسانی هستند؟  
۲ – چرا باید ببینم که چه بر سر آنها می‌آید؟  
راه حل مشکل: از خودتان پرسید که برخی داستان‌های تخیلی بسیار مورد پسند چگونه آغاز می‌شوند؟

## ۱۲ تسلیم شدن

پیش‌نویس نخستین کتاب شما وضعیت خوبی نخواهد داشت. این نسخه نه تنها نظر یک کارشناس نشر را جلب نخواهد کرد، بلکه ناشر را هم متقاعد نمی‌کند؛ چه برسد به مخاطبان گسترده.

البته به این معنی نیست که تلاش‌های شما از همان آغاز محکوم به شکست است. در حقیقت، کاملاً برعکس است: نباید از همان ابتدا، پیش از آنکه به خودتان یک فرصت واقعی بدهید تسلیم شوید.

به آثار داستانی بزرگ نگاهی بیاندازید. به نظر من، شاید بهترین رمان قرن بیستم و یکم کتاب «جاناتان استرنج و آقای نورل»، نخستین اثر سوزانا کلارک باشد. یکی

# اشتباهات رایج نویسندگان تازه کار

**۱۲** سایت فرست رایتر (Firstwriter.com) در تحلیلی به بررسی اشتباهات رایجی که نویسندگان تازه‌کار آثار داستانی مرتکب می‌شوند پرداخته است. متیو مک‌کری، نویسنده این تحلیل بر این باور است که این اشتباهات می‌تواند مانع مورد استقبال قرار گرفتن و شکوفایی نخستین رمان این نویسندگان باشد. به گزارش ایسنا، او می‌نویسد: اغلب مردم در واکنش به این سخن که من داستان‌نویس هستم دو پاسخ می‌دهند: گروه نخست می‌گویند: وای فکر نمی‌کنم که هیچ‌وقت بتوانم این کار را انجام دهم؛ و گروه دوم به طور کامل در تضاد با گروه اول می‌گویند: می‌دانید، من خودم ایده‌ای برای نوشتن یک کتاب دارم.

این در حالی است که حقیقت در جایی میان این دو نوع تفکر قرار دارد. در واقع نوشتن یک کتاب غیرممکن نیست اما کاری بیش از داشتن یک ایده داستانی واحد را می‌طلبد. شما شاید بتوانید صحنه‌ای عظیم را در یک روز خلق کنید؛ با این وجود، یک رمان اغلب با عشق و علاقه‌ای آگاهانه نوشته می‌شود و به زمان، برنامه‌ریزی و بازنگری مداوم نیاز دارد.

## ۱۲ آغاز ناگهانی

همگان می‌دانند که چند صفحه نخست یک رمان بسیار اهمیت دارد. این صفحات، به ناشر می‌گویند که شما قصد دارید چه چیزی را بیان کنید؛ و برخی خوانندگان نیز بر مبنای همان چند صفحه نخست برای خرید کتاب تصمیم می‌گیرند.

ممکن است فکر کنید که باید با صحنه‌ای پُرزدخورد یا عاشقانه آغاز کنید. برخی نویسندگان چنین کاری را با موفقیت انجام می‌دهند؛ به عنوان نمونه، آدامشک سفیدپوش در فصل نخست رمان «بایگانی طوفان نور»

متولیان امر توسعه گردشگری کشور، در راستای اجرای تکالیف مقرر در قانون بر نامه هفتم توسعه، هدف گذاری ورود ۱۵ میلیون گردشگر خارجی ظرف ۴ سال آینده را در دستور کار قرار داده اند. این هدف گذاری بر پایه ظرفیت های غنی تاریخی، فرهنگی و طبیعی کشور و ضریب امنیت بالای ایران صورت گرفته است.